



Referat fra møde i budgetfølgegruppen d. 4. oktober

Deltagere:

Henrik Stubkjær, biskop over Viborg Stift og formand for budgetfølgegruppen

Anton Pihl, formand for Landsforeningen af Menighedsråd

Annette Brounbjerg Bennedsgaard, formand for Provsteforeningen

Jette Margrethe Madsen, stiftskontorchef i Aarhus Stift

Christian Dons Christensen, departementschef

Dato:

Akt nr. 433411

Sagsbehandler
Ingeborg Lindegaard Grynderup

Lene Graakjær Lund, chef i Afdeling Kirke

Martin Barnkob Lindgreen, chef for Kontor for Folkekirkens Økonomi og Bygninger

Jonas Weyhe Petersen, Fuldmægtig i Kontor for Folkekirkens Økonomi og Bygninger

Ingeborg Grynderup, Specialkonsulent i Kontor for Folkekirkens Økonomi og Bygninger

1 - Godkendelse af dagsorden

Referat:

Godkendt.

2 - Siden sidst og orientering

Referat:

Der var intet til dette punkt.

3 - Godkendelse af referat fra møde d. 25. september - beslutning

Referat:

Godkendt.

4 - Indmeldinger om opgavebortfald - beslutning

Referat:

Budgetfølgegruppen drøftede indmeldinger om opgavebortfald og besluttede hvilke tiltag, der skal indgå i indstillingen til ministeren med virkning allerede fra 2025, idet der var behov for at afklare et af de drøftede tiltag nærmere forud for budgetfølgegruppens kommende møde. Endelig beslutning om indstilling til kirkeministeren om opgavebortfald, der kan gennemføres med



virkning i 2025 og dermed øge råderummet for omprioriteringsansøgninger for 2025, besluttet på næste møde i budgetfølgegruppen.

Akt nr. 433411

Side: 2

5 - Budgetfølgegruppens indstilling om udmøntning af omprioriteringspuljen

Referat:

Budgetfølgegruppen fortsatte drøftelsen af ansøgningerne til omprioriteringspuljen, herunder blev tilbagemeldinger fra sonderinger blandt de større ansøgere drøftet. Endelig beslutning om indstilling til kirkeministeren om udmøntning af omprioriteringspuljen for 2025 færdiggøres på mødet den 11. oktober 2024.

6 - Eventuelt

Referat:

Mødet fredag d. 11. oktober bliver på Teams kl. 07:00-08:30

7 - Godkendelse af referat

Referat:

Godkendelsen af referat fra dette møde er dagsordenssat på næstkommende møde d. 11. oktober 2024.